
 1 

 

 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 14 DEL  03 aprile 2023 

                                                              CIG: ZA73AA5E99 

 
OGGETTO: ADEMPIMENTI CONNESSI AL RECUPERO E CURE DI ANIMALI- 

RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER IL SOCCORSO 
SANITARIO DI UN GATTO FERITO- 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 
Data, 03/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

BELTRAME/DANIELE * 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

311,10 € 1964 511 2023 394 0    

 
Data,  06 aprile 2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 



 2 

 
 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

PREMESSO: 

 

Vista la Legge n.281/1991 – Legge quadro in materia di animali da affezione e prevenzione del 

randagismo- ; 

 

Vista la Comunicazione del Dipartimento di Prevenzione SC Area Sanità Animale prot. n. 002425 del 

17/03/2023 a firma del Direttore Dott. Rossi Roberto; 

 

Dato atto che le disposizioni Regionali, tempo per tempo emanate, impongono interventi a carico dei 

Comuni finalizzati alla tutela della salute umana ed animale, alla salvaguardia del territorio, al 

riequilibrio ambientale ed alla prevenzione del randagismo con l’obbligo, fra gli altri, della protezione 

e salvaguardia dei gatti in libertà; 

 

Vista la comunicazione del 27 Gennaio 2023 n. 11918 con la quale il Dott. Mario PONSO del 

Dipartimento di Prevenzione SC Area Sanità Animale dell’A.S.L. CN1 comunicavano di aver fatto 

ricoverare urgentemente un gatto randagio ferito, per ragioni di benessere animale, rinvenuto sulla S.P. 

589 all’altezza di Piazza Willy Burgo il 25 gennaio 2023 alle ore 23,00;  

 

Dato atto che come da verbale di affidamento n.01/MP è stato disposto, dal Veterinario intervenuto, 

l’affidamento delle cure del gatto all’Ambulatorio Veterinario “ Clinica Veterinaria Saluzzo” con Sede 

in Saluzzo (CN) Via Lagnasco n.2  P.IVA 02103260044 al fine di procedere con tempestività alla 

salvaguardia della salute dell’animale ferito prestando le necessarie cure, così come certificato per un 

costo pari a Euro 311,10 comprensivo di Ritenuta di Acconto e IVA – prot. n. 4660 del 03/04/2023; 

 

Attesa la necessità di procedere con urgenza per non compromettere il funzionamento del Servizio ; 
 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 267/2000; 

• il D.Lgs. 118/2011 e succ.mod.; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 D.Lgs. 

118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità, con particolare riferimento all’art.8; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 

DATO ATTO che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 10 dell’08/03/2023 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 11 dell’08/03/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 13/03/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2023-2025; 

•  

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011; 

 



 3 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 7 prot. n. 2609 del 24/02/2021 di nomina e conferma del sottoscritto 

a Responsabile dell’Area di Vigilanza; 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente confermati: 

 

1. Di approvare l’affidamento delle cure veterinarie all’Ambulatorio Veterinario “Clinica 

Veterinaria Saluzzo” con Sede in Saluzzo (CN) Via Lagnasco n.2  P.IVA 02103260044  al 

costo complessivo di €uro 311,10 comprensivo di Ritenuta di Acconto e IVA; 

2. Di impegnare per le finalità sopra indicate la somma totale di €. 311,10 sul cap. 1964/511 del 

Bilancio di Previsione 2023/2024/2025 - Esercizio 2023 – Gestione competenze - Codice di 

Bilancio U. 09|02|1|103|05.4|1030215011- TUTELA VALORIZZAZIONE E RECUPERO 

AMBIENTALE - RANDAGISMO - CONTRATTI DI SERVIZIO PER LA LOTTA AL 

RANDAGISMO- in considerazione dell'esigibilità della stessa entro il 31.12.2023 - CIG. 

ZA73AA5E99;  

3. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione 

(allegato 4/1) che trattasi di spesa ricorrente; 

4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 

267/2000, il programma dei pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 

è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. Di invitare la ditta incaricata a produrre la dichiarazione di insussistenza a proprio carico di 

situazione di inconferibilità o di incompatibilità di cui al D.Lgs. 33/2013.  

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

7. Di comunicare all’Ambulatorio Veterinario “Clinica Veterinaria Saluzzo” con Sede in Saluzzo 

(CN) Via Lagnasco n.2  P.IVA 02103260044  il presente atto in conformità con la normativa 

vigente e per gli adempimenti di competenza. 

 
 

DATI PER FATTURAZIONE ELETTRONICA : 

 
 

Indirizzo P.zza Martiri Liberta', 1 
 

Codice Fiscale       85000850041 
 

Partita I.V.A.         00308170042 

   

 

CODICE UNIVOCO UFFICIO : ABOPPW 

 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Daniele BELTRAME * 

 
        
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


